

**Sprawozdanie merytoryczne z działalności Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Dzieci  
Niepełnosprawnych „Dziecięce Marzenia”  
Za rok 2007**

W 2007 roku ponownie otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych na kontynuację zadania rehabilitacja i hipoterapia dzieci niepełnosprawnych, resztę kosztów pokryliśmy z dofinansowania Urzędu Miasta i Gminy Niepołomice, a także Ośrodka Sportu, Turystyki i Rekreacji w Niepołomicach oraz środków własnych. Udało nam się doposażyć naszą salę rehabilitacyjną w specjalistyczny sprzęt – tor z przeszkodami do nauki chodzenia oraz kamasze rehabilitacyjne. Do hipoterapii zostały zakupione nowe kaski. Rehabilitacją objętych jest około 120 pacjentów rocznie, niektórzy korzystają z tych zabiegów kilka razy w tygodniu przez cały rok, innym wystarcza seria zabiegów rehabilitacyjnych.

Naszą działalność integracyjną rozpoczęliśmy od Balu karnawałowego. Został on zorganizowany na Zamku Królewskim w Niepołomicach. Wspólnie z nami w zabawie uczestniczyli domownicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Niepołomicach, niepełnosprawni z Domu Pomocy „Betel” oraz niewidomi z Domu Pomocy im. Róży Czackiej. Nasz bal uświetniły występy dzieci z Domu Kultury w Zabierzowie i Zakrzowie. Nasze dzieci brały udział w zabawach i konkursach przygotowanych przez nauczyciela Szkoły Podstawowej im. Jana Matejki w Woli Zabierzowskiej, nagradzanych maskotkami i słodyczami, a potem wszystkich zaproszono na gorący posiłek, a wreszcie na ciasteczko. Bal zakończył się wspólnym tańcami przy wtórach zaproszonej orkiestry.

W marcu przygotowaliśmy kilkugodzinne spotkanie integracyjne dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. Była okazja, aby wymienić wiadomości o dobrych lekarzach, ośrodkach rehabilitacyjnych, szkołach specjalnych, metodach rehabilitacji, wspólnie zaplanować wakacje, a wreszcie ze sobą porozmawiać o problemach dnia codziennego.

Przed świętami młodzież z Gimnazjum w Zabierzowie przygotowała dla nas kartki, których sprzedaż po raz kolejny pozwoliła nam sfinansować wyjazd niepełnosprawnego dziecka na turnus rehabilitacyjny.

Podczas Dni Niepołomic tradycyjnie zorganizowaliśmy kwestę, która pomogła nam pozyskać fundusze na doposażenie salki do rehabilitacyjnej.

W tym roku organizacja Pikniku z okazji Dnia Dziecka została złożona na ręce powiatu. Wspólnie z dziećmi z całego powiatu wielickiego świętowaliśmy w Zespole Szkół Specjalnych w Wieliczce. Były konkursy, zabawy, występy dzieci, pieczone kielbaski i inne atrakcje. Dzięki życzliwości pana Burmistrza Stanisława Kracika i wysiłkowi pracowników MGOPS-u na czele z panią kierownik Ewą Krzysicą tradycyjnie już dzieci niepełnosprawne objęte opieką ośrodka otrzymały bogate paczki również członkowie Stowarzyszenia z poza gminy Niepołomice otrzymali takie same paczki ufundowane przez Stowarzyszenie.

W lipcu z rehabilitacji i hipoterapii mogły skorzystać wszystkie dzieci i młodzież, która zgłosiła taką chęć, co pozwoliło nam pozyskać pieniądze na dofinansowanie wakacyjnych wyjazdów naszych niepełnosprawnych dzieci.

Rodziny dzieci niepełnosprawnych po raz kolejny wyjechały na wakacje. Zorganizowano znów trzy wyjazdy. Tym razem dzieci lżej upośledzone wyjechały na turnus terapeutyczny do Domaniewic. Turnus trwał 14 dni i obejmował zabiegi rehabilitacyjne, zajęcia terapeutyczne, kąpiele w basenie, hipoterapię. Oprócz tego uczestnicy turnusu byli na wycieczkach: Szlakiem Orlich Gniazd, w Kopalni Srebra w Tarnowskich Górach, odwiedzili Grotę Łokietka i Jaskinie Nietoperzową, zwiedzili zamek w Ojcowie, Pieskowej Skale, zdobyli Biśnik i przeszli Szlak Jaskiniowców, odwiedziliśmy Pustynię Błędowską i ruiny kilku zamków. Co dzień organizowane były zabawy ruchowe dla dzieci, spacer po okolicznym lesie, zorganizowaliśmy konkursy dla dzieci, paliliśmy ogniska i piekli kielbaski oraz organizowaliśmy dyskoteki.

Druąa grupa rodzin dzieci niepełnosprawnych z głębokim upośledzeniem wyjechała do ośrodka rehabilitacyjnego w Pustkowie. Ośrodek w pełni przystosowany dla osób niepełnosprawnych bez żadnych barier architektonicznych. W czasie turnusu dzieci korzystały z zabiegów rehabilitacyjnych – hydromasażu, hydroterapii, gimnastyki indywidualnej, masażu ręcznych i elektrycznych oraz zabiegów fizykoterapii (diadinamic, magnetronic, tonoliza, solux). Dodatkowo uczestnicy korzystali z kąpeli w morzu, a także w basenach na terenie ośrodka. Turnus oprócz tego, że usprawnił nasze dzieci to pozwolił im również poznać okoliczne zabytki, a nawet wybrać się na rejs statkiem.

Trzecia grupa rodzin wyjechała do Gdyni wspólnie z młodzieżą ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Niepołomicach. Był to wyjazd terapeutyczno-rekreacyjny, ukierunkowany na wyrobienie nawyków samoobsługowych, zaradności oraz zaistnienia w zespole. Młodzież zwiedziła Gdańsk, Sopot i Gdynie (m.in. Stare Miasto, molo, Katedra - Oliwa, Starówka, rejs statkiem na Hel), ale przede wszystkim codziennie kilka godzin spędzała na plaży wdychając jod. Organizowane były również zabawy i gry sportowe, wycieczka do muzeum morskiego, do wesołego miasteczka i in. atrakcje.

Nowo podjętą inicjatywą była współpraca z OHP w Niepołomicach podczas wakacji zostało zorganizowanych 6 spotkań młodzieży (potencjalni wolontariusze) z Hufca i dzieci niepełnosprawnych. Pomysł integracji tych środowisk okazał się bardzo trafiony wspólne spotkania z psychologiem, przyrządzanie sałatek, zwiedzanie muzeum, czy też wyjścia na basen pozwoliły nawiązać szczególne więzi i pokazał zdrowym rówieśnikom, że tak niewiele ich różni od osób niepełnosprawnych – mają podobne potrzeby, pomysły, pragnienia.

Wszystkie dzieci niepełnosprawne wyjeżdżające na turnusy zorganizowane otrzymywały dofinansowanie. Łącznie w roku 2007 dofinansowano 19 wyjazdów rehabilitacyjnych. Oprócz tego dofinansowaliśmy leczenie 3 dzieci oraz zakup wózka inwalidzkiego.

Udało nam się pozyskać pieniądze z Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie na organizację turnusu terapeutycznego rodzin „Pomóżmy sobie”, więc mogliśmy poszerzyć i urozmaicić działania integracyjne. Naszą pomocą dodatkowo objęliśmy 2 rodziny będące pod opieką MGOPS-u (problem biedy) oraz 1 z problemami alkoholowymi.

W grudniu nasze Stowarzyszenie przygotowało MIKOŁAJKI dla dzieci niepełnosprawnych oraz podopiecznych MGOPS-u. Paczki przygotowali pracownicy MGOPS-u natomiast my przygotowaliśmy poczęstunek i oprawę artystyczną. Przedstawienie słowno-muzyczne i teatryk „Świąteczne porządki” przygotowała dla nas grupa dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Zabierzowie Bocheńskim. Przed świętami Bożego Narodzenia braliśmy udział w kiermaszu, gdzie sprzedawaliśmy gipsowe ozdoby choinkowe wykonane przez naszych podopiecznych.

Ponadto przekazywaliśmy rodzinom dzieci niepełnosprawnych informacje dotyczące organizacji różnego rodzaju szkoleń, kursów, spotkań, instruktaży w celu lepszego poznania potrzeb i zachowań swoich dzieci. Informowaliśmy również na bieżąco o uruchomionych programach PFRON-u, PCPR-u z jakich mogą skorzystać rodzice np. pokonywanie barier w komunikowaniu się (zakup komputera), pokonywanie barier architektonicznych (łazienki dla niepełnosprawnych), pokonywanie barier transportowych (zakup samochodu) i in.

8 2 -ED- 8002

PREZES  
*Marta Grochoł*  
Marta Grochoł

V-ce PREZES  
*Ewa Krzyska*  
Ewa Krzyska

SKARBNIK  
*Jolanta Przystasz*  
Jolanta Przystasz

*Bliska*

*Bliska*